Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение Урало-Ахтубинский детский сад «Золотой петушок»

Быковского муниципального района Волгоградской области.

ИНН 3402009520 КПП 340201001 УФК по Волгоградской области. Отделение Волгоград. г. Волгоград р/с 40204810700000000015 БИК 041806001Волгоградская

область, Быковский район, п.Катричев, ул Молодёжная,15

тел:8-844-95-3-44-07: факс 8-844-95-3-44-07 nprigharina@mail.ru
	ПРИКАЗ

06.04.2020  г.                                                                                                  №  20 - о/д

О внедрении дистанционных
форм взаимодействия с родителями (законными представителями) воспитанников
C 6 апреля по 30 апреля в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 установлены нерабочие дни. В Волгоградской области на региональном уровне также приняты меры, направленные на предупреждение распространения коронавирусной инфекции. Постановлением Губернатора Волгоградской области от 3 апреля 2020 г. №237 продлен режим самоизоляции до 30 апреля 2020 г.

В целях исполнения приказа Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 04.04.2020 г. № 260 «О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 г. № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, организациях, реализующих программы дополнительного образования, организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся на территории Волгоградской области», а также в целях организации поддержки детей и родителей, находящихся в режиме самоизоляции дома

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г. включительно или до особого распоряжения воспитателям, музыкальному руководителю МКДОУ Урало-Ахтубинский детский сад «Золотой петушок» в целях полноценной реализации ООП ДО использовать дистанционные формы взаимодействия с родителями (законными представителями) наших воспитанников; давать профессиональные консультации по занятиям (согласно расписанию НОД), воспитанию и организации деятельности ребенка в домашних условиях в период самоизоляции, в том числе путем использования сайтов (в том числе официальный сайт организации) в сети «Интернет», социальных сетей и групп в популярных мессенджерах.

2. Педагогическим работникам:

2.1. определить способ общения с родителями (законными представителями) и сообщить заведующей М.В. Протасовой.
2.2.  разработать и направить рекомендации родителям:

( сохранять, поддерживать, культивировать благоприятную, спокойную, доброжелательную атмосферу в семье,

( стараться регулярно общаться, разговаривать с ребенком на темы, связанные с его переживаниями, чувствами, эмоциями,

( научить ребенка выражать свои эмоции в социально приемлемых формах,

( сохранить элементы привычного режима жизни: сон, режим питания, чередование занятий и отдыха и др., (в противном случае ребенку потом трудно будет вернуться к прежнему ритму);

( поощрять физическую активность ребенка,

( поддерживать и стимулировать творческий ручной труд ребенка,

( поощрять ребенка к заботе о ближних (представителях старшего поколения, младших детях, домашних питомцах),

( поддерживать семейные традиции, ритуалы,

( полезные рекомендации для родителей, памятки по предотвращению тревожных состояний, советы для родителей дошкольников в период режима самоизоляции;

2.3. всю информацию, подготовленную к направлению родителям (законным представителям) предварительно для утверждения присылать на электронную почту заведующей М.В. Протасовой по адресу nprigharina@mail.ru.

3. Ответственность за организацию, сопровождение, за внедрение дистанционных технологий педагогическими работниками возложить на  воспитателя Липченко Л.Н.

4. Предупредить педагогических работников об ответственности за неисполнение приказа.

5.    Воспитателям вести учет дистанционной работы  с предоставлением еженедельного отчета заведующему на электронный адрес nprigharina@mail.ru.

6. Ознакомить педагогических работников с данным приказом путем направления на личные адреса электронных почт и в группу «Золотой петушок», созданную в сети «WhatsApp».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ                                                 М.В. Протасова
Приказ направлен по списку:
	1.
	Липченко Л.Н.
	06.04.2020 г.

	2.
	Турасова О.Б.
	06.04.2020 г.

	3.
	Моздер Н.Ф.
	06.04.2020 г.

	4.
	Коржавина Е.И.
	06.04.2020 г.

	5.
	Протасова А.Н.
	06.04.2020 г.

	6.
	Киндеев А.И.
	06.04.2020 г.